
WOHNEN & GARTEN 

PREISLISTE 2024
Preisliste Wortanzeigen

0



ANZEIGEN-PREISLISTE
Gültig ab 01.01.2024

1

WORTANZEIGEN

▪ Wortanzeigen werden im Fließsatz in der Grundschrift des Objekts gesetzt, das erste Wort erscheint im Fettdruck. Weitere Wörter in Fettdruck/Versalien werden doppelt 

gezählt. 

▪ Tel.-Nr., Email- und Web-Adressen werden jeweils als 1 Wort gerechnet. Bei Aufnahme neuer Geschäftsverbindungen werden die ersten Anzeigen nur gegen 

Vorauszahlung bis zum jeweiligen Anzeigenschlusstermin veröffentlicht.

AUSGABE EVT AS/DU

02/2024 19.01.2024 05.12.2023

03/2024 16.02.2024 02.01.2024

04/2024 22.03.2024 06.02.2024

05/2024 19.04.2024 05.03.2024

06/2024 17.05.2024 02.04.2024

07/2024 14.06.2024 30.04.2024

AUSGABE EVT AS/DU

08/2024 19.07.2024 04.06.2024

09/2024 16.08.2024 02.07.2024

10/2024 13.09.2024 30.07.2024

11/2024 18.10.2024 03.09.2024

12/2024 15.11.2024 01.10.2024

01/2025 20.12.2024 05.11.2024
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* Die Höhe ist variabel und wird nach mm abgerechnet

** Bei Abnahme innerhalb eines Abschlussjahres

*** Bei techn. Mängeln im Bildmaterial bieten wir optional Korrekturen mit bis zu zwei Schleifen an. Die Kosten belaufen sich auf pauschal 20,00 €

PREIS PRO WORT ZZGL. MWST. 5,50 €

Mindestumsatz (10 Wörter) 55,00 €

Fotos Auf Wunsch kann die Wortanzeige zusätzlich mit einem Foto ohne Text oder Logo versehen werden.

Druckformat* 45 mm Breite

Preis pro mm Höhe zzgl. MwSt. 7,30 €

Nachlässe** ab 6 Anzeigen 5 %

ab 12 Anzeigen 10%

Rubriken Garten, Markt, Urlaub, Verschiedenes, Immobilien

BITTE FOLGENDES BEI DER ANLIEFERUNG VON BILDERN BEACHTEN***

Dateiformat: tif, jpg

Auflösung: 300 dpi

Farbraum: CMYK, RGB

Format: Rubrikanzeigen mit Bildern werden pro mm Höhe berechnet und können in der Höhe variabel angelegt werden. Die Spaltenbreite von 45 mm ist jedoch 

einzuhalten.
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BANKKONTEN

Commerzbank AG, Offenburg,

SWIFT: DRES DE FF 680 

IBAN: DE 54 6808 0030 0723 412000

UNICREDIT BANK AG, MÜNCHEN

SWIFT: HYVE DE MM XXX

IBAN: DE19 7002 0270 0015 0249 05

ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Zahlung innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum rein netto. Bei Vorauszahlung, die bis zum Erstverkaufstag beim Verlag eingeht, 1 % Skonto, sofern ältere 

Rechnungen nicht überfällig sind. Verzugszinsen It. Ziffer 11 der Allg. Geschäftsbedingungen werden in gesetzlicher Höhe berechnet.

Alle Preise sind Nettopreise. Es wird die gesetzliche Mehrwertsteuer aufgeschlagen. Bankeinzugsverfahren ist möglich.

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Für die Abwicklung von Aufträgen gelten die Zahlungs- und Geschäftsbedingungen, die beim Verlag zu beziehen sind oder unter https://www.brand-community-

network.de/agb einzusehen sind.



© BCN. Diese Unterlage wurde mit Sorgfalt erstellt. Irrtum und Änderungen behalten wir uns vor. 

Client Services

IHRE ANSPRECHPARTNERIN

Brand Community Network GmbH

Hubert-Burda-Platz 1

77652 Offenburg

T +49 781 84 3681

M +49 151 14290348  

kerstin.schroeder@burda.com

KERSTIN SCHRÖDER

Client Service Manager 


	Folie 0: Wohnen & Garten Preisliste 2024
	Folie 1: Anzeigen-preisliste
	Folie 2: Anzeigen-preisliste
	Folie 3: Anzeigen-preisliste
	Folie 4: Ihre ansprechpartnerin

